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"BASHA CO" sh.p.k. Fage 1
NIPT J 62903664 K
GJirokaster BILANCI 2011
. Usht.mbyllur Usht.mbyllur
Nr AKTIVET Shenime
31.12.2011 31.12.2010
I AKTIVET AFATSHKURTERA 325,400,600.00| 241,089,304.00
1 |Aktivet monetare 27,340,536.00( 32,014,489.00
i |Banka 22,898,554.00 29,549,175.00
ii |Arka 4,441,982.00 2,465,314.00
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0.00 0.00
i |Derivative
ii |Aktive te mbajtura per tregetim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 37,074,752.00( 25,402,845.00
i |Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,456,271.00 3,743,694.00
ii |Debitore Kreditore te tjere
iii |Tatim mbi fitimin 378,771.00
iv [TVSH 35,618,481.00| 21,280,380.00
v |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 |Inventari 260,985,312.00| 183,671,970.00
i |Lendet e para
ii |Prodhim ne proces
iii |Produkte te gateshme
iv [Mallra per rishitje 260,985,312.00| 183,671,970.00
v |Parapagesa per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtera 0.00 0.00
6 | Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.00 0.00
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0.00 0.00
i |Diferenca konvertimi Aktive
ii |Shpenzime te periudhave te ardhshme
II AKTIVET AFATGJATA 34,980,339.00| 33,180,339.00
1 [Investimet financiare afatgjata 0.00 0.00
i |Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii |Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv [Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 34,980,339.00( 33,180,339.00
i |Toka 10,098,400.00( 10,098,400.00
ii |Ndertesa 9,282,403.00 9,282,403.00
iii |Makineri dhe pajisje 15,599,536.00( 13,799,536.00
iv |Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI1.Kontab)
3 |Ativet biologjike afatgjata 0.00 0.00
4 | Aktive afatgjata jo materiale 0.00 0.00
i |Emriimire
ii |Shpenzimet e zhvillimit
iii |Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 |Kapitali aksioner i pa paguar 0.00 0.00
6 [Aktive te tjera afatgjata 0.00 0.00
TOTALI AKTIVEVE (I+1II) 360,380,939.00| 274,269,643.00
FINANCIERI ADMINISTRATOR

Foto QIRJAKO

IZMIR BASHA




"BASHA CO" sh.p.k. Fage 2
NIPT J 62903664 K
Gjirokaster BILANCI 2011
. Usht.mbyllur Usht.mbyllur
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 31129011 31122010
I PASIVET AFATSHKURTRA 285,966,809 206,471,225
1 Derivativet 0.00 0.00
2 Huamarrjet 23,801,665.00| 25,350,000.00
i Overdraftet bankare 23,801,665.00f 25,350,000.00
ii Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 262,165,144.00( 181,121,225.00
i |Te pagushme ndaj furnitoreve 237,783,036.001 179,566,462.00
ii | Parapagime te mara
iii |Te pagushme ndaj punonjesve 2,205,942.00|  1,326,972.00
iv |Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 65,565.00 63,891.00
v |Detyrime tatimore per TAP-in. 14,500.00 13,900.00
vi [Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,634.00
vii [Te drejta e detyrime te ndryshme 93,467.00 0.00
viii | Dividente per tu paguar./TE TJERA 150,000.00
viiii|Debitore dhe Kreditore te tjere. 22,000,000.00
ix |Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
5 Provizionet afatshkurtera 0.00 0.00
IT PASIVET AFATGJATA 0.00 0.00
1 Huat afatgjata 0.00 0.00
i Huamarrje nga bankat
ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0.00 0.00
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
4 Provizionet afatgjata 0.00 0.00
TOTALI PASIVEVE (I+II) 285,966,809.00( 206,471,225.00
III KAPITALI 74,414,130.00| 67,798,418.00
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 16,200,000.00| 16,200,000.00
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 483,742.00 483,742.00
7 Rezervat ligjore 483,742.00 483,742.00
8 Rezervat e tjera 5,000,000.00 5,000,000.00
9 Fitimet e pashperndara 45,630,934.00( 38,163,634.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,615,712.00 7,467,300.00
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 360,380,939.00| 274,269,643.00
FINANCIERI ADMINISTRATOR

Foto QIRJAKO

IZMIR BASHA




"BASHA CO" sh.p.k. Fage 5
J 62903664 K Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Gjirokaster per vitin 2011
SHENIM ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Referenca
E Llogarive Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
1|Shitje neto 183,631,960.00 173,046,030.00
Shitje produkte té gatshme 701
Shitje mallra 705 183,631,960.00 173,046,030.00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit 38,068,298.00 0.00
Shitje produkte té ndérmjetme 702
Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturiné 703
Dorézim punime dhe shérbime 704
Shitje materiale furniturash 707 38,068,298.00
Té ardhura nga veprimtari anekse 708
Qira 7081
Komisione e ndérmjetésime 7082
Transport pér té tretet 7083
Vénie personeli né dispozicion té te tretéve 7084
Té tjera 7088
3|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 714 0.00 0.00
4|PRODHIMI I AKTIVEVE TE QENDRUESHME 721 0.00 0.00
5|SUBVENCIONE PER SHFRYTEZIMIN 73 0.00 0.00
Subvencione pér gmime 731
Subvencione té tjera pér shfrytézimin 732
6| TE ARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME 75 0.00 150,000.00
Kuota - pjese e subvencioneve pér investime 751
Té ardhura nga shitja e aktiveve t& géndrueshme 752
RRIMARJE 754
Kerkesa pér arketim té rikuperuara 756
Penalitete e gjoba té arkétuara 757
Té ndryshme 758 150,000.00
7|Totali I te ardhurave te shfrytezimit 60 221,700,258.00 173,196,030.00
8|Materjale te konsumuara 60 209,051,140.00 131,642,645.00
Blerje materialesh té para 601
Blerje materialesh té tjera té stokueshme 602
Ndryshimi i gjendjeve té materialeve e mallrave té blera 603
Ndryshimi i gjendjeve té materialeve té para 6031
Ndryshimi i gjendjeve té mallrave 6035 -77,313,341.00 -66,039,598.00
Blerje, energji, avull, uje 604
Blerje mallra 605 286,364,481.00 197,232,746.00
Blerje té pastokueshme, materiale, furnitura 606 449,497.00
Nentrajtime qé pérfshihen direkt né punimet ose produktet e fabrikuara 607
tjera 608
9|Kosto e punes 64 3,435,010.00 3,120,064.00
Pagat e personelit 641 2,943,454.00 2,673,577.00
Kuota té sigurimeve shoqérore dhe pérkrahjes shogérore 644 491,556.00 446,487.00
Kuota té tjera pér organizmat shoqérore 645
Shpenzime té tjera 648
10] Amortizimi dhe zhvleresime 68 0.00| 1,252,986.00
Amortizime dhe shuma té parashikuara té shfrytézimit 681
Amortizime té aktiveve té gendrueshme 6811 1,252,986.00
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve té gendrueshme 6812
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve qarkulluese 6813
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815
Kuota pjese e shpenzimeve pér t'u shpérndare né disa ushtrime 6816
Shuma té parashikuara pér aktivet financiare 686
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve financiare té gendrueshme 6862
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864
Shuma té parashikuara pér zhvléresime té aktiveve financiare qarkulluese 6865
Shuma té parashikuara té jashtézakonshme 687
11 [Shpenzime te tiera 8,291,600.00 37,210,462.00
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 61
Néntrajtime té pérgjithshme 611
Qira 613
Mirémbajtje dhe riparime 615
Prime té sigurimit 616 668,168.00
Studime dhe kérkime 617
Té ndryshme 618 1,590,025.00 560,525.00




"BASHA CO" sh.p.k. Fage 6
J 62903664 K Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Gjirokaster per vitin 2011
SHERBIME TE TJERA 62
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 164,469.00 346,000.00
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare 622
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta dhe vlera té ngjashme 623
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625 542,100.00 750,600.00
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 184,585.00 579,131.00
Transporte 627 4,302,408.00 3,438,035.00
Shérbime bankare 628 357,234.00 527,273.00
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63
Tatim mbi qarkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje té ngjashme té lidhura 632
Taksa regjistrimi 633
Té tjera tatime e taksa 638 30,908,898.00
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65
Vlera kontabél e aktiveve té gendrueshme té shitura 652
Subvencione e ndihme té dhéna 653
Shpenzime pér pritje e dhurata 654
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 482,611.00 100,000.00
TE tjera shpenzime rrjedhése 658
12| Totali I shpenzimeve( shuma 8 deri 11) 220,777,750.00 173,226,157.00
13|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 7-12 922,508.00 -30,127.00|
14| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Té ardhura nga pjesémarrjet 761
Shpenzime pér interesa 661 -1,899,535.00 -1,037,642.00
15| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
Té ardhura nga shitja e aktiveve té gendrueshme financiare 762
Vlera kontabél e aktiveve té gendrueshme financiare té shitura 662
16] Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
16.1]Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
Té ardhura nga aktivet financiare té gendrueshme té tjera nga pjesémarrjet 763
Té ardhura nga letrat me vleré té vendosjes 764
Plusvlera nga shitja e letrave me vleré té vendosjes 765
Minusvlera nga shitja e letrave me vlére té vendosjes 665
16.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Té ardhura nga interesat 767 11,346.00,
16.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit
Fitime nga shkémbimet valutore 766 8,381,441.00 9,364,534.00
Humbje nga shkémbimet valutore 666
16.4]Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Té ardhura financiare té tjera 768
Shpenzime financiare té tjera 668
17.0| Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare 6,481,906.00 8,338,238.00
18.0| TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME 77-67 0.00, 0.00,
Démshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqgésité 771
Démshpérblime té tjera 772
Té ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjisé 773
Fitime me gabime té lejuara né ushtrimet paraardhés 777
Té ardhura té tjera 778
Shpenzime nga fatkeqési té ndryshme 671
Shpenzime nga shpronésime dhe masa té tjera té autoriteteve shtetérore 672
Shpenzime nga ndryshime té strategjisé¢ (mbyllje e veprimtarisé etj.) 673
Humbje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677
Té tjera 678
19.0|Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 7,404,414.00 8,308,111.00
Tatime mbi fitimet 694 840,811.00
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121
Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 7,404,414.00 7,467,300.00
Financieri ADMINISTRATORI
Foto QIRJAKO IZMIR BASHA




"BASHA CO" sh.p.k. Fage 3
NIPT J 62903664 K
Gjirokaster
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
8ol & . Usht.mbyllur Usht.mbyllur
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 31.12.2011 31.12.2010
1 [Shitjet neto 221,700,258 173,196,030
2 |Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 212,486,150 165,540,080
3 [Fitim (Humbja) bruto (1-2) 9,214,108 7,655,950
4 (Shpenzimet e shitjes 5,029,092 4,449,795
5 |Shpenzimet administrative 164,470 795,497
6 [Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt
7 [Shpenzime te tjera te zakonshme 2,615,427 560,527
8 [Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme
9 |Amortizimi dhe zhvleresime 1,252,986
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,405,119 597,145
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1. Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,899,535 -1,553,569
13.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 8,381,441 9,364,534
13.4 . Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 6,481,906 7,810,965
15 |Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme -482,611 -100,000
16 |Fitimi (humbja) para tatimit 7,404,414 8,308,110
17 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 788,702 840,810
18 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,615,712 7,467,300
19 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara
FINANCIERI
Foto QIRJAKO ADMINISTRATOR

IZMIR BASHA




" BASHA CO " sh.p.k.
NIPT J 62903664 K

PASQYRA E FLUKSIT
PER VITIN 2009

TE PARASE

Fage 4

Gjirokaster
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011
Nr Shenime Usht.mbyllur Usht.mbyllur
31.12.2011 31.12.2010

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 260,482,241.00 225,315,834.00
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -201,835,970.00 -184,667,191.00
Mjete monetare (MM) te ardhura te tjera 1,990,083.00
Rimbursim tatimesh nga shteti 24,777,074.00
Subvecione per shfrytezim/Ortaket 22,000,000.00
Interesa te paguara -1,899,535.00 1,037,642.00
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme -80,855,041.00 77,371,897.00
Taksa Komune
Pagesa per shpenzime te tjera -1,169,334.00 250,600.00
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -1,287,556.00 144,085,856.00
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e paisjeve te tjera
Interesi I arketuar 11,938.00 11,346.00
Divident I arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 11,938.00 11,346.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
Arketim I huave te marra 27,661,000.00 25,350,000.00
Kthimi I huave te marra -31,059,335.00 2,776,591.00
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare -3,398,335.00 28,126,591.00
Rritja /Renia e mjeteve monetare -4,673,953.00 8,150,333.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 32,014,489.00 23,864,156.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 27,340,536.00 32,014,489.00

FINANCIERI ADMINISTRATOR

Foto QIRJAKO

IZMIR BASHA
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" BASHA CO " sh.p.k. Fage 6
NIPT J 62903664 K
GJIROKASTER
SHENIME REZULTATI TATIMOR Referenca| 1y setor 31,2011
Llogarive
1|Fitimet e mbartura 45,630,934.00
Nga viti 2008
Nga viti 2009
Nga viti 2010 45,630,934.00
2|Fitimi i ushtrimit 7,404,414.00
3|Shpenzime te pa zbritshme (+) 482,611.00
Amortizime tej normave tatimore 0.00
PA fatura te rregullta
Gjoba, penalitete, demshperblime 482,611.00
Provizione ge nuk njihen nga dispozitat 0.00
Amortizime shpenzime per tu shperndare 0.00
Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura) 0.00
Shpenzime per interesa 0.00
4|Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 7,887,025.00
5|Pjesa e humbjes se mbartur (- ) 0.00
6{HUMBJE E TATUESHME (4 +5) 0.00
7|Perqindja e tatimit mbi fitimin 0.10
8SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 788,703
FINANCIERI ADMINISTRATOR

Foto QIRJAKO

IZMIR BASHA




" BASHA CO " sh.p.k. Fage 7
NIPT J 62903664 K
Gjirokaster
PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL
Perqindja Shuma e Shuma e Diferenca
Nr. Rend EMERTIMI Amortizimit Amortizim I An}orhz1m1t An}ortlz1m1t ne Fitimin Totali I amortizimit
Sinas Ligiit mbartur 2009 Vijetor per Vjetor per Tatimor 2010
P & Efekt Fiskal | Efekt Tregtar
A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4
1. Ndertesa 633,800.00 633,800
2. Makineri dhe pajisje 58,702.00 58,702
3. Mjete transporti 3,317,773.00 3,317,773
4. Pajisje zyre 0 0
5. Pajisje informatike 0 0
TOTALI 4,010,275.00 0 0 4,010,275
FINANCIERI ADMINISTRATOR

Foto QIRJAKO

IZMIR BASHA



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

FIRMA

HARTUESI DREJTUES

Ry,
#

Shenim: Per plotesimin e pasqyrave te ketij bilanci jane perdorur Standartet
Kombetere te Kontabilitetit (SKK)
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